
Na osnovu člana 50 stav 4 Zakona o poreskoj administraciji (,,Službeni list RCG", br. 65/01 i 
80/04 i ,,Službeni list CG”, broj 20/11), Ministarstvo finansija donijelo je 
 

NAREDBU 
 

O NAČINU UPLATE JAVNIH PRIHODA 
 

I. OSNOVNA ODREDBA 
 
1. Ovom naredbom propisuju se računi na koje se vrši uplata javnih prihoda (porezi, doprinosi, 
takse i dr) propisanih zakonom i drugim propisom, način uplate tih prihoda i izvještavanje 
njihovih korisnika. 

 

 

Prihodi Opštine Kotor  

1) Prirez porezu na dohodak fizičkih lica: 
1.1. 530-9228009-77   Prirez porezu na dohodak fizičkih lica. 
 
2) Lokalni porezi: 
2.1. 530-9228014-62   Porez na nepokretnosti; 
2.2. 530-9228035-96   Porez na potrošnju (za zaostale obaveze); 
2.3. 530-9228040-81   Porez na neizgrađeno građevinsko zemljište (za zaostale   
    obaveze); 
2.4. 530-9228056-33   Porez na firmu ili naziv (za zaostale obaveze). 
 
3) Porez na igre na sreću i zabavne igre (za zaostale obaveze): 
3.1. 530-9226735-19   Porez na priređivanje igara na sreću; 
3.2. 530-9226740-04   Porez na priređivanje zabavnih igara. 
 
4) Lokalne administrativne takse: 
4.1. 530-9226777-87   Administrativne takse. 
 
5) Lokalne komunalne takse: 
5.1. 530-92232405-51  Komunalna taksa za korišćenje prostora na javnim površinama,  
    osim radi prodaje štampe, knjiga i drugih publikacija, proizvoda  
    starih i umjetničkih zanata i domaće radinosti,ž; 
5.2. 530-92232494-75  Komunalna taksa za držanje  ( priređivanje) muzike u   
    ugostiteljskim objektima, osim muzike koja se reprodukuje   
    mehaničkim sredstvima (gramofon, magnetofon, radio, tv i sl.); 
5.3. 530-92232473-41  Komunalna taksa za korišćenje vitrina radi izlaganja robe van 

poslovne prostorije; 
5.4. 530-92232517-06  Komunalna taksa za korišćenje reklamnih panoa i bilborda, osim  
    pored magistralnih i regionalnih puteva; 
5.5. 530-92232468-56  Komunalna taksa za korišćenje prostora za parkiranje motornih  i  
    priključnih vozila, motocikala I bicikala na  uređenim i obilježenim  
    mjestima;  
5.6. 530-92232538-40  Komunalna taksa za korišćenje slobodnih površina za kampove,  
    postavljanje šatora ili  drugih objekata  privremenog  karaktera; 



5.7. 530-92232431-70  Komunalna taksa za držanje plovnih postrojenja, plovnih naprava i 
drugih objekata na vodi; 

5.8. 530-92232447-22  Komunalna taksa za držanje  restorana I drugih ugostiteljskih  
    objekata i zabavnih objekata na vodi; 
5.9. 530-9223247-07   Ostale komunalne takse. 
 
6) Naknada za komunalno opremanje  građevinskog zemljišta: 
6.1. 530-92223906-37  Naknada za komunalno opremanje građevinskog zemljišta za  
    pravna lica; 
6.2. 530-92223911-22  Naknada za komunalno opremanje građevinskog zemljišta za  
    preduzetnike; 
6.3. 530-92223932-56  Naknada za komunalno opremanje građevinskog zemljišta, za 

građane. 
 
7) Naknada za korišćenje građevinskog zemljišta (za zaostale obaveze): 
7.1. 530-92223927-71  Naknada za korišćenje građevinskog zemljišta, za pravna lica; 
7.2. 530-92223948-08  Naknada za korišćenje građevinskog zemljišta, za preduzetnike; 
7.3. 530-92223953-90  Naknada za korišćenje građevinskog zemljišta, za građane. 
 
8) Naknada za izgradnju i održavanje lokalnih puteva i drugih javnih objekata od opštinskog 
značaja (za zaostale obaveze): 
8.1. 530-92262296-06  Naknada za izgradnju i održavanje lokalnih puteva i drugih javnih  
    objekata od opšteg značaja, za pravna lica; 
8.2. 530-92262303-82  Naknada za izgradnju i održavanje lokalnih puteva i drugih javnih  
    objekata od opšteg značaja, za preduzetnike; 
8.3. 530-92262319-34  Naknada za izgradnju i održavanje lokalnih puteva i drugih javnih  
    objekata od opšteg značaja, za građane. 
 
9) Prihodi koje svojom djelatnošću ostvare opštinski organi, organizacije i službe: 
9.1. 530-9226121-18   Prihodi opštinskih organa, organizacija i službi; 
9.2. 530-9226228-85   Ostali opštinski prihodi. 
 
10) Prihodi po osnovu kamata i kazni: 
10.1. 530-92262371-72  Prihodi po osnovu kamata za neblagovremeno plaćene lokalne  
    prihode; 
10.2. 530-92262387-24  Novčane kazne za koje je pokrenut prekršajni postupak prije 1.  
    septembra 2011. godine. 
 
11) Boravišna taksa: 
11.1. 530-9223205-36  Boravišna taksa. 
 
12) Turistička taksa: 
12.1. 530-9223206-33  Turistička taksa. 
 
13) Članski doprinos u turističkim organizacijama: 
13.1. 530-9223207-30  Članski doprinos u turističkim organizacijama. 
 
14) Troškovi postupka za slobodan pristup informacijama: 
14.1. 530-92262334-86  Troškovi postupka za slobodan pristup informacijama. 
 
 



Raspoređivanje javnih prihoda korisnicima vrši Državni trezor. 
 
Prenos sredstava iz stava 2 ove tačke vrši se najmanje jedanput dnevno, uz obavezu da stanje 
na Centralnom računu Državnog trezora na kraju radnog dana bude nula.  
   
Nakon prenosa sredstava iz stava 1 ove tačke, Državni trezor dostavlja korisnicima javnih 
prihoda izvještaj o strukturi javnih prihoda. 
 
    (8) Prenos sredstava sa računa lokalnih javnih prihoda na poslovne račune 
budžeta opština, vrše po automatizmu, komercijalne banke kod kojih su ti računi otvoreni, 
najmanje jedanput dnevno. 
 
  (9) Prenos sredstava sa računa boravišne takse na poslovne račune lokalnih 
turističkih organizacija (80%) odnosno uplatni račun Nacionalne turističke organizacije (20%) 
vrše po autimatizmu komercijalne banke kod kojih su otvoreni računi boravišne takse, najmanje 
jedan put dnevno; 
 
  (10) Prenos sredstava sa računa turističke takse na poslovne račune lokalnih 
turističkih organizacija (40%), poslovne račune budžeta opština (40%) i uplatni račun Nacionalne 
turističke organizacije (20%) vrše po autimatizmu komercijalne banke kod kojih su otvoreni 
računi turističke takse, najmanje jedan put dnevno; 
 
  (11) Prenos sredstava sa računa članskog doprinosa na poslovne račune lokalnih 
turističkih organizacija (70%) odnosno uplatni račun Nacionalne turističke organizacije (30%) 
vrše po autimatizmu komercijalne banke kod kojih su otvoreni računi članskog doprinosa, 
najmanje jedan put dnevno; 
 
                     (12) Sredstva sa uplatnih računa propisanih ovom naredbom ne mogu biti predmet 
prinudnog izvršenja. 
 

 
ZAVRŠNE ODREDBE 

 
 
  2. Danom stupanja na snagu ove naredbe prestaje da važi Naredba o načinu 
uplate javnih prihoda ("Službeni list RCG", br. 82/04, 10/05, 32/05, 49/05, 51/05, 76/05, 82/05, 
11/06, 17/06, 35/06, 81/06, 42/07, 53/07 i "Službeni list CG", br. 6/07, 6/08, 39/08, 56/08, 72/08, 
81/08, 22/09, 30/09, 42/09, 47/09, 71/09, 84/09, 4/10, 11/10, 33/10, 46/10, 72/10, 7/11 i 17/11). 
 
  3. Ova Naredba stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
»Službenom listu Crne Gore«. 
 
 
Broj: 06- 
Podgorica, 27. juna 2011. godine 
                                                                                                                              Ministar, 
                                                                                                                       dr Milorad Katnić 
 
 


